
    -PROJEKT-                                              
                                                                                                                    
                                                                                                                             
                                                                                                                                    

 
                                   Uchwała Nr VIII/36/2015 

                                  Rady Gminy Bralin 
                                  z dnia 06 maja 2015 r. 

              
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na 
lata 2015-2022 

 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.), oraz art.226,227,228,230 ust.6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz.885 z późn. zm.), 
Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje:      
 
§ 1  
W uchwale Nr IV/17/2015 Rady Gminy Bralin z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2015-2022 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) załącznik nr 1 obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 
przeznaczenie nadwyżki lub sfinansowanie deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz 
sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. w załączniku nr 2 obejmującym wieloletnie przedsięwzięcia finansowe wprowadza się zmiany 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Bralin 
 
§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie - Objaśnienia przyjętych wartości 
do Uchwały Nr VIII/36/2015 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 06 maja 2015 r. 
 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2015-2022 wynikają z: 
I. Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2015 rok w zakresie: 
a) zwiększenia łącznej kwoty dochodów do kwoty 19 547 463,83 zł  
b) zwiększenia dochodów bieżących do kwoty 17 875 107,83 zł 
c) zwiększa sie dochody majątkowe do kwoty 1 672 356,00 zł  
d) zwiększenia wydatków ogółem do kwoty 17 946 532,81 zł  
e) zwiększenia wydatków bieżących do kwoty 16 920 497,46 zł  
f) zmniejszenia wydatków majątkowych do kwoty 1 026 035,35 zł  
g) zmniejszenie wyniku budżetu do kwoty 1 600 931,02 zł  
h) zmniejszenia przychodów budżetu do kwoty 577 901,29 zł  
i) zmniejszenia rozchodów budżetu do kwoty 2 178 832,31 zł  
 
II. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany w wierszu roku 2014. 
1) w  kolumnie 1 dochody ogółem kwotę 18 741 405,62 zł zastępuje się kwotą 19 547 463,83 zł  
2) w kolumnie 1.1 dochody bieżące kwotę 17 233 659,62 zł zastępuje się kwotą 17 875 107,83 zł  
3) w kolumnie 1.1.3 podatki i opłaty kwotę 4 956 975,00 zł zastępuje się kwotą 4 996 769,00 zł  
4) w kolumnie 1.1.4 dochody z subwencji ogólnej kwotę 6 178 180,00 zł zastępuje sie kwotą 6 159 730,00 zł  
5)w kolumnie 1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące kwotę 2 080 437,62 zł zastępuje sie kwotą 2 356 
714,83 zł  
6) w kolumnie 1.2 dochody majątkowe kwotę 1 507 746,00 zł zastępuje sie kwotę 1 672 356,00 zł  
7) w kolumnie 1.2.2 dochody z tyt. dotacji przeznaczonych na inwestycje kwotę 1 207 746,00 zł zastępuje sie kwotą  
1 372 356,00 zł  
8) w kolumnie 2 wydatki ogółem kwotę 16 934 766,66 zł zastępuje sie kwotą 17 946 532,81 zł 
9) w kolumnie 2.1 wydatki bieżące kwotę 16 426 302,66 zł zastępuje sie kwotą 16 920 497,46 zł  
10) w kolumnie wydatki majątkowe kwotę 508 464,00 zł zastępuje sie kwotą 1 026 035,35 zł  
11) w kolumnie 3 wynik budżetu kwotę  1 806 638,96 zł zastępuje się 1 600 931,02 zł  
12) w kolumnie 4 przychody budżetu 435 732,00 zł zastępuje sie kwotą 577 901,29 zł  
13) w kolumnie 4.2 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 kwotę 0,00 zł zastępuje sie kwotą 205 707,94 zł  
14) w kolumnie 4.3 kredyty i pożyczki kwotę 435 732,00 zł zastępuje sie kwotą 372 193,35 zł  
15) w kolumnie 5 rozchody budżetu kwotę 2 242 370,96 zł zastępuje sie kwotą 2 178 832,31 zł  
16) w kolumnie 5.1 spłata rat kapitałowych kwotę 2 242 370,96 zł zastępuje sie kwotą 2 178 832,31zł  
17) w kolumnie 8.1.róznica miedzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi kwotę 807 356,96 zł zastępuje sie kwotą  
954 610,37 zł    
18) w kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań bez uwzględnienia wyłączeń  w wysokości 13,25% zastępuje 
się wskaźnikiem 12,38% 
19) w kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej spłaty po uwzględnieniu wyłączeń w wysokości 6,79% zastępuje się wskaźnikiem 6,59%   
20) w kolumnie 9,5 wskaźnik dochodów bieżących powiększony o dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 5,91% zastępuje się 
wskaźnikiem 6,42%  
21)w kolumnie 9.6.1 dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art.243 ustawy po uwzględnieniu wyłączeń obliczany w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzający pierwszy rok prognozy w wysokości 10,21%  
22) w kolumnie 10 przeznaczenie prognozowanej nadwyżki kwotę 1 806 638,96 zł zastępuje się kwotą 1 600 931,02 zł   
23) w kolumnie 11.1 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 8 179 137,00 zł zastępuje sie kwotą 8 202 
670,32 zł  
24) w kolumnie 11.2  wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst kwotę 2 499 073,62 zł zastępuje sie kwotą  
2 505 629,21 zł   
25) w kolumnie 11.3 wydatki objęte limitem kwotę 356 290,54 zł zastępuje się kwotą 322 751,86 zł   
26) w kolumnie 11.5 nowe wydatki inwestycyjne kwotę 212 000,00 zł zastępuje sie kwotą 763 110,00 zł  
 
  
III. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany  w latach  2016-2022 polegające na: 
W odniesieniu do lat 2016 -2017 uległ zmianie dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony a w art 243 ustawy po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń. obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy  
kolumna 9.6 dla 2016 roku 9,13%, dla 2017 roku 6,89%,dla 2018 roku 6,59% natomiast dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
określony a w art. 243 ustawy po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy kolumna 9.6.1 dla 2016 roku 9,80%, dla 2017roku  6,56%, dla 2018 roku 6,59% 
 
 
V.W załączniku Nr 2 wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej  
1) w przedsięwzięciu ujętym w wydatkach majątkowych pn" Rozbudowa Domu Ludowego o pomieszczenia świetlicy oraz garaż dla OSP 
w Taborze Wielkim zwiększa się limit wydatków 2015 roku o kwotę 30 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł oraz łączne nakłady finansowe 
ustala się w wysokości 289 724,53 zł  
2)w przedsięwzięciu ujętym w wydatkach majątkowych pn "Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Bralin zmniejsza się 
limit wydatków 2015 roku o kwotę 63 538,65 zł do kwoty 172 925,35 zł oraz łaczne nakłady finansowe ustala sie w wysokosci 392 980,59 
zł.  


